
Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001227629

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2023-0001227629

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia de Gestión Agraria y Pesquera de Andalucía

NIF: Q4100797B

Dirección web: https://www.juntadeandalucia.es/agenciaagrariaypesquera
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: La gestión de programas y acciones de fomento; de vigilancia e

inspección; de prestación y gestión de servicios públicos; y de
asistencia técnica, en materias agraria y pesquera.

Dirección: C/ Bergantín, nº 39	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL, SCI Y GESTIÓN

TÉCNICA DE LOS SSCC AGAPA
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000948622
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2K5OLWPGR6JGJ2PX3QK2QYLX3THA7X2L7W3ND5HD4LW
3LOUSGRVI6TEIFECW4AUCXUNXOAWZZXJ65A

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Número de lotes a adjudicar
limitado:

No

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
50610000-4 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad
50700000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios
35120000-1 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO DE MANTENIMIENTO INTEGRAL, SEGURIDAD
CONTRA INTRUSIÓN Y GESTIÓN TÉCNICA DE LA AGENCIA DE
GESTIÓN AGRARIA Y PESQUERA DE ANDALUCÍA SITAS EN
BERGANTÍN, 39.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 08:43:50 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGZiZDJhN2FkZTc4ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001227629

Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	84.697,39 €
Importe de licitación (sin IVA): 69.997,84 €
Valor estimado: 139.995,68 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

Detalle de los lotes

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: Servicio de Mantenimiento y Gestión Técnica de Edificios
Clasificación CPV: 50700000-2 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de

edificios
Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 77.437,39 €

Importe Lote (sin IVA) 63.997,84 €
Valor estimado 127.995,68 €

Notas: Desde la formalización del contrato, con posibilidad de prórroga hasta
12 meses más.

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: Servicio de Seguridad contra Intrusión y Mantenimiento CTV
Clasificación CPV: 50610000-4 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de

seguridad
35120000-1 - Sistemas y dispositivos de vigilancia y seguridad

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 7.260,00 €

Importe Lote (sin IVA) 6.000,00 €
Valor estimado 12.000,00 €

Notas: Desde la formalización del contrato, con posibilidad de prórroga hasta
12 meses más.

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 17/04/2023 14:00
Lugar:
AGAPA
BERGANTIN
41012 SEVILLA

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 08:43:50 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGZiZDJhN2FkZTc4ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001227629

Puntos de contacto:
Persona: contratacion.agapa@juntadeandalucia.es
Teléfono: 955006815

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Inserción laboral de las mujeres

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 17/04/2023 14:00
Lugar de presentación:
SIREC PORTAL DE LICITACIÓN

41012 SEVILLA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

12

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
SIREC PORTAL ELECTRONICA

41012 SEVILLA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 964d4128637d94d7460f4902890d47910837f19092e72f284161a0426bf77051)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwkBUCj9yJWlw4JK0qg7O7q25d7.pdf
(SHA-256: aad9e3981b430282a017b5a6d3b108066484f494c5f4789224617522e848478a)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa.PDF
(SHA-256: 964d4128637d94d7460f4902890d47910837f19092e72f284161a0426bf77051)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 08:43:50 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGZiZDJhN2FkZTc4ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación
Referencia: 2023-0001227629

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2023-0001227576
2023-0001227624
2023-0001223997

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 13/04/2023 08:43:50 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGZiZDJhN2FkZTc4ZDcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


